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EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE
In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) and Commission
Regulation (EU) 2023/1545
PRODUCT INFORMATION

Product Name: Aniseed Myrtle Oil

Botanical Name: Syzygium anisatum (formerly Backhousia anisata)

INCI Name: Backhousia Anisata Leaf Oil

CAS Number: 8008-46-6

Country of Origin: Australia

Plant Part: Leaves & Young Twigs

Extraction Method: Steam Distillation

Product Type: Natural Essential Oil (Natural Complex Substance)

Issue Date: 02 July 2026

EU FRAGRANCE ALLERGEN DECLARATION

This declaration has been prepared in accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009,
as amended by Commission Regulation (EU) 2023/1545, using available supplier
compositional data and published regulatory information.

The following EU fragrance allergens are naturally present in Aniseed Myrtle Oil:

EU Fragrance Allergen CAS Number Typical Content*
Anethole 4180-23-8 75–95%
Estragole (Methyl Chavicol) 140-67-0 5–15%
Limonene 5989-27-5 <1%
Linalool 78-70-6 <1%

*Typical composition for the commercially cultivated trans-anethole chemotype. Natural
variation occurs according to geographical origin, harvest season and distillation
conditions.
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DECLARATION

Aniseed Myrtle Oil is obtained by steam distillation of the leaves and young twigs of
Syzygium anisatum.

The oil is naturally rich in trans-Anethole, which is its principal constituent, together with
naturally occurring Estragole, and trace amounts of Limonene and Linalool. These
constituents are recognised fragrance allergens or regulated constituents under the EU
Cosmetics Regulation and should be considered when determining the allergen
declaration of the finished cosmetic product.

As with all Natural Complex Substances, the concentration of these constituents may
vary according to botanical source, environmental conditions and production method.
Final allergen declaration for cosmetic products shall be determined from the complete
fragrance formulation and, where appropriate, confirmed by batch-specific analytical
data.

REGULATORY NOTE

This certificate is issued to support compliance with:

 Regulation (EC) No. 1223/2009 on Cosmetic Products.
 Commission Regulation (EU) 2023/1545 relating to fragrance

allergen labelling.

This declaration applies solely to the raw material identified above and is based on
currently available supplier and regulatory information.

Authorized by

Fozia Khot
Director
Aromology Trading LLC
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